
COD. PRATICA 2022-017-55    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 52  del 24/11/2022 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

24 novembre  2022,  n. 52 
 

 Legge 29 dicembre 1993, n. 580, decreto ministeriale 4 agosto 2011, n. 155 e decreto 
ministeriale 4 agosto 2011, n. 156. Consiglio della Camera di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura dell’Umbria - Sostituzione componente. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante “Riordinamento delle camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura” così come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 
2010, n. 23, recante “Riforma dell’ordinamento relativo alle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura, in attuazione dell’articolo 53 della legge 23 luglio 2009, n. 99” e 
dal D.Lgs. 25 novembre 2016, n. 219, recante “Attuazione della delega di cui all’articolo 10 
della legge 7 agosto 2015, n. 124, per il riordino delle funzioni e del finanziamento delle 
camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

Visto il decreto ministeriale 4 agosto 2011, n. 155: Regolamento sulla composizione dei 
consigli delle camere di commercio in attuazione dell’articolo 10, comma 3, della legge 29 
dicembre 1993, n. 580, così come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23; 

Visto, altresì, il decreto ministeriale 4 agosto 2011, n. 156: Regolamento relativo alla 
designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta 
delle camere di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 
580, come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23; 

Richiamato il proprio precedente decreto 13 gennaio 2021, n. 1: “Legge 29 dicembre 1993, n. 
580 e Decreto Ministeriale 4 agosto 2011, n. 156. Costituzione del Consiglio della Camera di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura dell’Umbria”; 

Richiamato, altresì, il proprio precedente decreto 1 dicembre 2021, n. 56: “Legge 29 
dicembre 1993, n. 580, decreto ministeriale 4 agosto 2011, n. 155 e decreto ministeriale 4 
agosto 2011, n. 156. Consiglio della Camera di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura dell’Umbria - Sostituzione di un componente dimissionario”; 

Vista la nota della Camera di Commercio dell'Umbria, acquisita con prot. reg.le n. 20542 
dell’1/02/2022, con la quale comunica il verificarsi di una causa di decadenza dalla carica di 
Consigliere camerale ex art. 13, comma 1, L. n. 580/1993 per il componente a suo tempo 
designato Sig. Elio Schettino; 

Vista la nota prot. reg.le n. 21617 del 3/02/2022 del Direttore della Direzione regionale 
Sviluppo economico, agricoltura, lavoro, istruzione, agenda digitale, con la quale è stato 



COD. PRATICA:2022-017-55   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 52  del 24/11/2022  pag. n. 2 

richiesto a Confindustria Umbria di comunicare il nominativo del Consigliere camerale in 
rappresentanza del Settore “Servizi alle Imprese”, in sostituzione del Sig. Elio Schettino; 

Vista la nota di Confindustria Umbria, acquisita il 9/11/2022 - prot. reg.le n. 247236, con la 
quale viene designato quale Consigliere camerale il Sig. Simone Cascioli, in rappresentanza 
del Settore “Servizi alle Imprese”, in sostituzione del Sig.  Elio Schettino;  

Visto che con la sopra indicata nota è stata trasmessa la dichiarazione di responsabilità, resa ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 dal Sig. Simone Cascioli, concernente il possesso 
dei requisiti personali di cui all’art. 13, comma 1 della l. 580/1993 e s.m., nonché l’inesistenza 
delle cause ostative di cui al comma 2 del citato art. 13,  la disponibilità del designato allo 
svolgimento dell’incarico, come previsto dall’art. 10 del d.m. 156/2011 e di non incorrere in 
alcuna delle cause di inconferibilità e incompatibilità di incarichi previsti dal D.Lgs. 8 aprile 
2013, n. 39 e s.m.; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

1. È nominato, ai sensi dell’art. 11, comma 1 del d.m. 156/2011, quale componente del 
Consiglio camerale della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura 
dell’Umbria, in rappresentanza del Settore “Servizi alle Imprese”, il Sig. Simone Cascioli, 
designato da Confindustria Umbria, in sostituzione del Consigliere Sig. Elio Schettino. 

 
2. Il soggetto nominato resta in carica fino alla scadenza naturale del Consiglio camerale 

della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura dell’Umbria. 
 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  24/11/2022   

Presidente Donatella Tesei 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


	DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

